БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАПЫ

БАЙМАК РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН

  ЙОМАШ  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛЭМЭПЕ СОВЕТЫ

453675, Йомаш ауылы, Совет урамы, 26,
тел.(34751) 4-61-93, 4-61-92

ymash-sp@yandex.ru
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮМАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН

453675, с.Юмашево, ул.Советская, 26,
тел.(34751) 4-61-93, 4-61-92

                        ? А Р А Р                                      №  14                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                «09» февраль 2018 й.                                                              «09» февраля 2018 г.

Об утверждении плана  работы Администрации
сельского поселения Юмашевский сельсовет

муниципального района Баймакский район
Республики Башкортостан на 2018 год

          Обсудив    проект плана работы  Администрации сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский  район Республики Башкортостан  на 2018 год,  Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет

постановляет:
1. Утвердить план работы Администрации сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан на 2018 год.
2. Контроль за исполнением плана работы Администрации сельского поселения  Юмашевский сельсовет возложить на управляющего делами – Акбулатовой Ф.М.
           Глава сельского поселения
           Юмашевский сельсовет:                                             Аюпов А.Б.

 Приложение

                                                                                           к постановлению Администрации

 сельского поселения

                                                                       № 14 от 09 февраля 2018 г.
План работы
Администрации сельского поселения
Юмашевский сельсовет муниципального района

Баймакский район Республики Башкортостан

                                                                  на 2018 год

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	                    2
	3
	4

	Организационная работа

	1
	Подготовка проектов муниципальных правовых актов Главы сельского поселения
	В течении года
	Управляющий делами

	2
	Проведение еженедельных совещаний с работниками администрации.
	еженедельно
	Глава сельского поселения

	3
	Проведение ежемесячных совещаний с руководителями учреждений и организации, расположенных на территории сельского поселения  и с активом сельского поселения
	ежемесячно
	Глава сельского поселения

	4
	Организация проведения заседаний общественных комиссий
	По плану
	Глава сельского поселения,

Управляющий делами

	5
	Об исполнении бюджета сельского поселения.
	ежеквартально

	Вопросы для рассмотрения

	1
	Разработка  и принятие плана работы  администрации  учреждений
	Январь
	Руководители учреждений (по согласованию), управляющий делами

	2
	Отчет о деятельности Администрации сельского поселения за 2017 год
	февраль
	Глава сельского поселения

	3
	О ходе реализации  ППМИ
	Январь-февраль
	Председатель инициативной группы

	4
	Мероприятия по подготовке и организации потребительских кооперативов
	февраль
	Глава СП

	5
	О подготовке к выборам Президента Российской Федерации
	февраль
	Глава СП

	6
	О праздновании Дня защитника Отечества,  о чествовании воинов афганцев, чеченцев
	февраль
	Глава сельского поселения

	7
	О праздновании Международного женского Дня 8-е марта
	марта
	Глава сельского поселения, культработники

	8
	Об обслуживании уличного освещения, об очистке уличных дорог от снега
	февраль-март
	Глава сельского поселения

	9
	О мероприятиях по проведению паводка «Весна-2018»
	март
	Глава сельского поселения

	11
	О работе женсоветов по пропаганде здорового образа жизни
	апрель
	Глава сельского поселения,  Председатель женсовета

	12
	О санитарном содержании населенных  пунктов
	апрель
	Фельдшер ФАП

	13
	Об исполнении бюджета  сельского поселения за 1 кв.
	апрель
	Глава администрации

	14
	О праздновании Дня Победы в ВОВ.
О  благоустройстве памятников.
	апрель
	Глава сельского поселения,  культработники

	15
	О благоустройстве населенных пунктов. Экологические  субботники.
	апрель
	Глава сельского поселения , землеустроитель

	16
	Об организации пастьбы скота
	апрель-май
	Глава сельского поселения , землеустроитель

	17
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период

	май
	Глава сельского поселения

	18
	О работе ветеринарной службы
	май
	Ветврач частного сектора (по согласованию)

	19
	Об участии  на районном празднике «Сабантуй-2018»
	май
	Глава сельского поселения,  культработники

	20
	Об организации летнего отдыха детей, занятости подростков и молодежи в летний период
	май
	Глава сельского поселения, директор школы

	21
	О ходе работ  по благоустройству населенных пунктов

	Июнь
	Глава администрации, землеустроитель

	22
	Проведение учета поголовья скота
	июнь
	Специалисты СП

	24
	О состоянии правопорядка на территории сельского поселения
	июнь
	Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	25
	О ходе  подготовки объектов соцкультбыта к работе в зимних  условиях
	Июль
	Глава сельского поселения

	26
	О торговом обслуживании населения сельского поселения и соблюдения Закона РБ «О защите прав потребителей»
	июль
	Глава сельского поселения

	27
	О состоянии охраны труда и пожарной безопасности в учреждениях и на объектах хозяйств
	август
	Глава  сельского поселения

	28
	О работе общественных формирований по профилактике и недопущению правонарушений среди населения
	Август
	Глава сельского поселения,

Председатели общественных формирований

	29
	О состоянии социального обслуживания одиноких и престарелых граждан
	Сентябрь
	Глава сельского поселения

	30
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний  период
	сентябрь
	Глава сельского поселения

	31
	О праздновании Дня пожилых людей
	Сентябрь
	Глава СП, культработники

	33
	О сборе земельного налога и других видов налогов
	октябрь
	Специалисты СП

	34
	О праздновании Дня Республики
	октябрь
	Глава СП, культработники

	35
	О работе общественной инспекции по предупреждению правонарушений несовершеннолетними
	ноябрь
	Председатель комиссии

	36
	О работе с призывниками и военнообязанными, состоящими на воинском учете
	апрель,

ноябрь
	Специалист по ВУС

	37
	О работе с обращениями граждан
	ноябрь
	Управляющий делами

	38
	О мероприятиях по празднованию Нового года

О плане мероприятий на Новогодние каникулы
	декабрь
	Глава сельского поселения,

Руководители

учреждений ( по согласованию)

культработники

	Работа с населением

	1.
	Проведение собраний граждан (сходы) по вопросам:

- Отчет Администрации сельского поселения о проделанной работе за отчетный период

- Информация  участкового уполномоченного полиции «О  состоянии правопорядка на  территории сельского поселения»

- О санитарном состоянии и благоустройстве населенных пунктов

- О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории сельского поселения

- О профилактике терроризма и экстремизма на территории сельского поселения
- о собираемости налогов
- об организации  пастьбе скота частного сектора
	В течение года
	Глава сельского поселения

	2
	Организация встреч депутатов сельского поселения и депутата районного Совета с избирателями
	В течение года
	Глава сельского поселения

	Провести мероприятия по календарным праздничным дням:

	День защитника Отечества
	февраль

	Международный Женский день
	март

	День работников местного самоуправления
	апрель

	Первомайский праздник
	май

	День Победы
	май

	Участие на районном Сабантуе -2018
	июнь

	День защиты детей
	июнь

	День России
	июнь

	День знаний
	1 сентября

	День пожилых людей
	октябрь

	День учителя
	октябрь

	День Республики
	октябрь

	День согласия и примирения
	ноябрь

	День матери
	ноябрь

	День инвалидов
	декабрь

	День Конституции РФ и Республики Башкортостан
	декабрь

	Подготовка к Новому году
	декабрь

	Взаимодействие Администрации сельского поселения с Администраций муниципального района, органами государственной власти, иными организациями и учреждениями

	1
	Предоставление необходимой отчетности
	Согласно срокам предоставления
	Работники Администрации

	2
	Участие в семинарах, совещаниях
	В течение года
	Работники Администрации

	3
	Организация участия населения, учреждений, организаций  в районных культурно-массовых и  спортивных мероприятиях
	В течение года
	Глава сельского поселения